Комитет по образованию

Администрации муниципального образования «Город Майкоп»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная   школа № 27»

ПРИКАЗ № 160/6

от 31.08.2023г

Об  утверждении  адаптированной основной общеобразовательной программы

начального общего образования обучающихся с задержкой психического развития

МБОУ  «ОШ №27»

  В соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;  Федеральным  государственным стандартом

начального общего образования, утвержденным  приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286; Приказом  Минпросвещения России от

16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования»; Федеральной  адаптированной образовательная программой

начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья, утвержденная приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

24 ноября 2022 года № 1023;  с учетом особых образовательных потребностей

обучающихся с ЗПР на уровне начального общего образования;

-на основании решения педагогического совета школы (протокол № 1 от 31 .08.2023 г.),  в

целях  создания условий для становления и формирования личности обучающегося,

обеспечивающих  организацию учебного процесса,

п р и к а з ы в а ю:

 1.Утвердить Адаптированную  основную  общеобразовательную  программу

начального общего образования обучающихся с задержкой психического развития   (далее

– АООП НОО ЗПР);
2. Приступить к обучению по Программе со 01 сентября 2023 года.
3. Делопроизводителю  Шефер Е.А.,  разместить аннотацию АООП НОО ЗПР,

утвержденную пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронного  документа на

официальном сайте МБОУ «ОШ №27» .

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2023-09-01T14:14:13+0300
	Трипкош Юлия Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью